[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.12.2022 № 66
р.п. Шолоховский

	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Шолоховского городского поселения за 2022  год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования, Собрание депутатов Шолоховского городского поселения, р е ш и л о:
            1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения за 2022 год согласно Приложению.
         2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования, а также  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru/.
         3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения
Н.А. Войнова
УТВЕРЖДЕНО

 решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Шолоховское  городское  поселение»
 от 27.12.2022г. №  66
Отчет о результатах

приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шолоховское городское поселение» за 2022 год

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 04.03.2010 №49  «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского городского поселения»,  решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 13.12.2022 №21  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального   имущества  Шолоховского городского поселения   на 2022  год   и   на плановый период  2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 11.02.2022 №47 «Об  условиях  приватизации  движимого имущества муниципального образования «Шолоховское городское поселение» путем продажи на аукционе в электронной форме», постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 29.04.2022 №112 «Об  условиях  приватизации  движимого имущества муниципального образования «Шолоховское городское поселение» путем продажи на аукционе в электронной форме».
     Администрацией муниципального образования «Шолоховское городское поселение»  13 февраля 2022 года на сайте Единой электронной торговой площадки (ООО «РТС-тендер»), по адресу в сети «Интернет»: http:/www.rts-tender.ru было размещено извещение и документация о проведении электронного аукциона по продаже имущества (процедура  №  21000032360000000001).: транспортного средства - Мусоровоз с задней загрузкой КО-440, государственный регистрационный знак  Р581СО161/rus, идентификационный номер ХVL483212E0000846.
      В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в  аукционе, аукцион  признается несостоявшимся на основании  п44 приказа №860.
    Администрацией муниципального образования «Шолоховское городское поселение»  03 мая 2022 года на сайте Единой электронной торговой площадки (ООО «РТС-тендер»), по адресу в сети «Интернет»: http:/www.rts-tender.ru было размещено извещение и документация о проведении электронного аукциона по продаже имущества (процедура  №  21000032360000000002).: транспортного средства - Мусоровоз с задней загрузкой КО-440, государственный регистрационный знак  Р581СО161/rus, идентификационный номер ХVL483212E0000846.
      В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в  аукционе, аукцион  признается несостоявшимся на основании  п44 приказа №860.

По результатам выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения за 2022 год от продажи движимого имущества денежных средств в бюджет поселения не поступило. Имущество подлежит включению в прогнозный план приватизации на 2023г.
Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения
Н.А. Войнова